
Algemeen

Gegevens onderneming

Fajus B.V. , gevestigd aan de Koningin Wilhelminaweg 126 te Maartensdijk
Kamer van Koophandel: 61888974

Activiteiten onderneming

Restaurant

Omzetgegevens

2016: € 536.019

Personeel gemiddeld aantal

7

Saldo einde verslagperiode

€ 25.778,05

Verslagperiode

7 februari 2017 tot en met 27 februari 2017

Bestede uren in verslagperiode

58 uren en 7 minuten

Bestede uren totaal

58 uren en 7 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010974:F001

07-02-2017

mr. D.M. Staal

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/17/70

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator baseert zich 
op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde informatie en kan er niet voor 
instaan dat deze informatie juist en/of volledig is. Omdat mogelijk niet alle informatie 
beschikbaar is en/of er onjuiste informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend 
informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a 
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en 
registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor (www.cms-
dsb.com, online services/faillissementen).

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Fajus is mevrouw E.C.M.Veerman.

De vennootschap is opgericht bij akte van 13 november 2014. Fajus exploiteerde een 
restaurant genaamd "Bij Hen" aan de Koningin Wilhelminaweg 126 in Maartensdijk. 

Medio januari 2017 heeft de fiscus beslag gelegd op de inventaris en de openbare 
verkoop aangezegd. De inventaris is verkocht voor een bedrag ad € 35.000. 
   
Fajus en de verhuurder zijn overeengekomen dat de huurovereenkomst per 1 februari 
2017 met wederzijds goedvinden is beëindigd.
   
Het faillissement is op verzoek van De Graaf Metaalwerken B.V. en MP Devenco-TLC 
B.V. uitgesproken.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement. 

1.2 Winst en verlies

2016: € 157.762,52 verlies

1.3 Balanstotaal

2015: € 274.377
2016: € 543,782

1.4 Lopende procedures

Er is sprake van een lopende procedure tussen Fajus en de heer J.W. Fierens h.o.d.n. 
My Light Belichting Technische Service en Electrotechniek. De curator heeft de 
onderliggende stukken opgevraagd.

Rabobank (pandhouder) is geïnformeerd over de procedure. Rabobank is in 
hoedanigheid van pandhouder economisch gerechtigde tot de vordering van Fajus op 
Fierens. Rabobank beraadt zich of zij de procedure zal voortzetten. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden opgezegd. 

1.6 Huur

Fajus en de verhuurder zijn overeengekomen dat de huurovereenkomst per 1 februari 
2017 met wederzijds goedvinden is beëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

Als voornaamste oorzaak van het faillissement wijst mevrouw Veerman op de 
tegenvallende omzet en hoge (vaste) kosten. Er zou al geruime tijd sprake zijn van een 
verlieslatende exploitatie.
   
Voorts zouden de kosten van een grootschalige verbouwing in 2014 en 2015 aanzienlijk 
hoger zijn uitgevallen dan begroot. Fajus en een aannemer zijn sinds 2015 in een 
gerechtelijke procedure verwikkeld (zie 9.1 en verder).

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7

2.3 Datum ontslagaanzegging

8 februari 2017

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen 
konden worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. 
De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand 
genomen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op 25 januari 2017 heeft de fiscus beslag gelegd op de inventaris en de openbare 
verkoop aangezegd. De inventaris is verkocht voor een bedrag ad € 35.000. Per 
faillissementsdatum heeft de curator geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie 3.6 "Beschrijving"

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Fajus beschikt over een voorraad drank en etenswaren. Na verkregen machtiging van 
de rechter-commissaris zijn de voorraden verkocht voor een bedrag van € 5.000. 

Met Rabobank (pandhouder) is afgesproken dat 50% van de verkoopopbrengst van de 
voorraad - te weten € 2.500 - toekomt aan de boedel.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 5.000.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

€ 2.500.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of onderhanden werk. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Immateriële activa, bestaande uit een goodwillvergoeding, recht om telefoon- en 
faxnummers over te nemen, goodwill, onderhanden werk, klantenbestand, 
handelsnaam, domeinnaam etc. 

De goodwill is verkocht voor een bedrag ad € 22.500. De rechter-commissaris heeft 
hiervoor machtiging verleend.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 22.500

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen openstaande vorderingen op derden. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van in totaal € 184.147 plus p.m. ingediend. 
      
Voorts hield Fajus een bankrekening aan ING Bank N.V. De curator heeft ING Bank N.V. 
verzocht het creditsaldo ad € 778,05 te voldoen op de boedelrekening. Dit bedrag is 
inmiddels ontvangen.

De curator heeft kasgeld voor een totaalbedrag van € 400 in ontvangst genomen. Dit 
bedrag is op de derdengeldrekening van zijn kantoor geboekt. De curator heeft 
opdracht gegeven dit bedrag over te boeken naar de boedelrekening. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



5.2 Leasecontracten

Er zijn twee voertuigen aan Fajus ter beschikking gesteld op basis van een financial 
leaseovereenkomst. De curator en de leasemaatschappij zijn in overleg over een 
mogelijke veiling van de voertuigen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan ING Bank N.V. werden inventaris, voorraad en vorderingen verpand. 

Mevrouw Veerman heeft zich als borg verbonden voor al hetgeen Rabobank van Fajus 
te vorderen heeft.  

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

5.5 Boedelbijdragen

Voor de verkoop van de voorraad zijn de curator en ING Bank een boedelbijdrage van € 
2.500 overeengekomen (50% van de verkoopopbrengst overeengekomen).

Mevrouw Veerman heeft zich als borg verbonden voor al hetgeen Rabobank van Fajus 
te vorderen heeft.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren beroept zich op hun eigendomsvoorbehoud. De curator 
inventariseert deze claims.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Fajus, Rabobank en diverse 
crediteuren.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Fajus waren per faillissementsdatum gestaakt.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met betrekking tot de verkoop 
van de goodwill en voorraden. 

Na onderhandelingen heeft de curator overeenstemming bereikt over een verkoop van 
de goodwill en voorraden. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie 6.1

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 27.500 (waarvan € 2.500 toekomt aan de pandhouder).

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

€ 2.500.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie 6.4

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie van Fajus ontvangen. Het resterende 
gedeelte is opgevraagd. In de komende verslagperiode zal de curator de ter beschikking 
gestelde administratie nader onderzoeken. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 24 november 2016 (tijdig).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Fajus. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

P.M.

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.061,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 
uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De heer J.W. Fierens h.o.d.n. My Light Belichting Technische Service en 
Electrotechniek te Hagestein (hierna: "Fierens").

9.2 Aard procedures

Fierens vordert als eiser in conventie betaling van de onbetaald gebleven aanneemsom 
van € 19.605,35 p.m.

Fajus stelt in reconventie dat Fajus een bedrag ad € 21.707 teveel zou hebben betaald.

9.3 Stand procedures

Bij vonnis d.d. 15 februari 2017 heeft rechtbank Midden-Nederland, sector kanton, de 
procedure in conventie en reconventie geschorst. De zaak is naar de rolzitting van 
woensdag 1 maart 2017 verwezen teneinde Fierens in de gelegenheid te stellen de 
curator op te roepen tot overneming van het geding in reconventie. 

Rabobank is in hoedanigheid van pandhouder economisch gerechtigde tot de vordering 
van Fajus op Fierens. Rabobank beraadt zich of zij de procedure zal voortzetten. 

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal worden 
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- onderzoek crediteurenvorderingen;
- onderzoek actief;
- onderzoek rechtmatigheid;
- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht. 

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 1


